
   

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

 06.05.2019                                                 № 555  
 

г. Благовещенск 

Об организации проверки готовности  пунктов проведения экзаменов  

к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в основной период 2019  года 

 

 

В соответствии с пунктом 20 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – ГИА), утвержденного совместным приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512,  

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

29.12.2018  № 10-987, приказом Минобрнауки Амурской области от 

04.03.2019  № 299 «Об утверждении  перечня пунктов проведения экзаменов 

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Амурской области в 2019 году», 

в целях обеспечения контроля за подготовкой к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – ГИА) в Амурской области в  основной период 2019 года  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Исполняющему обязанности ректора ГАУ ДПО «Амурский 

областной институт развития образования» (Е.А.Бурдуковская): 

1.1. Назначить лицо, ответственное за проведение проверки готовности 

пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) к проведению ГИА, из числа 

сотрудников регионального центра обработки информации; 

1.2. Предоставить в Минобрнауки области анализ готовности всех ППЭ 

к проведению ГИА в соответствии с требованиями, установленными 

Порядком и Методическими рекомендациями (в том числе готовность 

оборудования ППЭ, а также своевременное обновление программного 

обеспечения), к 15.05.2019, на электронный адрес: lumina_iv@obr.amurobl.ru. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

2.1. Обеспечить в срок до 14.05.2019 прием помещений пунктов 

проведения государственной итоговой аттестации ЕГЭ, при этом обратить 

внимание на: 

mailto:lumina_iv@obr.amurobl.ru


создание  безопасных условий для выпускников во время сдачи 

экзаменов, в том числе наличие и работоспособность рамок и 

металлоискателей; 

обеспечение видеонаблюдения, бесперебойной телефонной связи и 

работы информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 

готовность оборудования, задействованного при печати контрольных 

измерительных материалов в аудитории ППЭ и сканирования 

экзаменационных материалов в штабе ППЭ в период проведения ЕГЭ; 

организацию бесперебойной передачи электрической энергии в ППЭ в 

дни проведения экзаменов; 

подготовку медицинских кабинетов в пунктах проведения экзаменов; 

наличие в каждом ППЭ в достаточном количестве необходимых 

расходных материалов (бумага, картриджи, тонер), а также инструментария, 

необходимого для сдачи экзаменов по математике, географии, физике, химии 

и иностранным языкам; 

размещение в общедоступных местах информации о телефонных 

номерах «горячих линий» по вопросам проведения ЕГЭ, ГВЭ. 

2.2. Представить копии актов готовности ППЭ к проведению ГИА в 

основной период 2019 года в соответствии с требованиями, установленными 

Порядком и Методическими рекомендациями, на электронный адрес:                  

rcoi28-1@yandex.ru, к 14.05.2019. 

3. Отделу общего образования (Продашанов Д.А.) в срок до 16.05.2019 

подготовить информацию о готовности ППЭ к проведению ГИА в основной 

период 2019 года, направить ее  в Федеральную службу по надзору в сфере 

образования и науки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      

на заместителя министра Л.А.Закирову. 

 

 

 

Министр 
 

      

             С.В.Яковлева 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:rcoi28-1@yandex.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель министра образования и 

науки области  

 

_____________________  Л.А.Закирова 

 

 

Начальник отдела общего образования 

 

_____________________ Д.А.Продашанов 

 
 

И.В.Люмина 

226-201 

 

 


